

## PROŚBA

Do Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku-Białej

Mieszkańcy wsi Stara Wieś mieszkający w okolicy ulicy Bestwińskiej (ulice: Krakowska, Bestwińska, Leszczyńska, Ogrodowa, Kamieniec, Międzylesie, Aleja) apelujemy do władz powiatu o uwzględnienie w planach inwestycyjnych, oraz możliwie szybkie wykonanie pobocza w formie chodnika o długości około 2 kilometrów dla pieszych, na odcinku od skrzyżowania ulicy Krakowskiej z ulicą Bestwińską do szkoły, która to droga jest drogą powiatową. Stara Wieś w tym miejscu jest dynamicznie rozwijającą się miejscowością. Z każdym rokiem wzrasta liczba mieszkańców naszej wsi przez budujące się nowe domy. Fakt ten jest również powodem do zwiększonego ruchu samochodowego na drodze z której korzystają ludzie skracając sobie dojazd oraz samochody ciężarowe. Prócz samochodów codziennie podążają tędy: dzieci chodzące do szkoły, dorośli, osoby w podeszłym wieku idący do kościoła lub do sklepu a także na przystanek autobusowy, osoby uprawiające biegi oraz rodziny z dziećmi podążające na wiejski plac zabaw. Pomimo tego dużego natężenia ruchu samochodów droga ta nie posiada żadnego pobocza nie mówiąc już o chodniku. Droga jest niebezpieczna, ponieważ jadące z obu stron samochody ciężarowe zmuszają pieszych „skakać” do przydrożnego rowu, nie wspomnę już nawet o okresie zimowym, gdzie na boku leży śnieg i jakiegokolwiek przejście tego odcinka graniczy z cudem. W chwili obecnej brak chodnika powoduje bezpośrednie zagrożenie zdrowia oraz życia osób zmuszonych do poruszania się po jezdni, a w szczególności często nieświadomych tak dużego zagrożenia dzieci chodzących do szkoły. Kolejny problem to fakt, iż nasze dzieci w drodze do szkoły wychodzą wprost na skrzyżowanie w centrum (ul. Dolnej z Bestwińską), gdzie przez brak sygnalizacji uniemożliwione jest jego bezpieczne przejście. Zwracamy również uwagę na przerażające statystyki zdarzeń drogowych w miejscu skrzyżowania dróg Bestwińskiej z Krakowską gdzie nie ma tygodnia bez stłuczki i zagrożenie za tym idące w stronę osób oczekujących na przystanku (od ul. Leszczyńskiej). Kierując się troską o bezpieczeństwo naszych dzieci oraz nas samych prosimy wszystkich Państwa, adresatów niniejszej petycji o podjęcie działań zmierzających do wybudowania chodnika oraz zabezpieczenie bezpiecznego przejścia w Starej Wsi Centrum.

Nie czekajmy na nieszczęście, które może tutaj się wydarzyć w każdej chwili.

Mamy nadzieję zdążyć przed tragedią!

Mieszkańcy Starej Wsi wyrażają nadzieje na pozytywne ustosunkowanie się do ich prośby.

Z wyrazami szacunku